Iubilaeum universale ab Urbano VIII ad divinam opem implorandam indictum, 295 b.; item indicitur ab Innocentio X ad implorandum divinum auxilium pro felici regimine Ecclesiae, 335 et seq. Aliud universale, 562 b. Item universale anni sancti MDCL, 629 a et seq. Aliud pro provinciis Belgicis, 746 a. Aliud iubilaeum pro Indiis occidentalibus, 762 a et b.

Iulius archiepiscopus Tarsensis, et Sedis Apostolicae in regnis Hispaniarum nuncius, deputatur ad exigendam pecuniam pro lactieiniorum indulto concesso cruciaiae sanctae adscriptis, 392 b; et 675 a; deputatur ad praesentandum Breve inquisitori generali in causâ contra Hieronymum a Villanova, 557 b et seq.

Iulius Rospigliosi in utrâque signaturâ referendarius, 220 a.

Iulius Sacchettus cardinalis S. Susanna, 220 a.

Iuramentum de veritate exposita in causis dispensationum matrimonialium non est exigendum cum nimio labore et periculo iurantium, sed in earum locis committendum, 363 b.

Ivo (S.) tertiam regulam sancti Francisci, a Nicolao PP. IV editam, sicut et S. Ludovicus Francorum rex professus est, 155 a.

L

Laurentius Corsius, Avenionensis vicelegatus, 462 a.

Laurentius episcopus Senogalliensis, 437 a.

Laurentius Ruggius diaconus cardinalis procamerarius instituitur, 685 a.

Legatus Papae a loco sui officii expulsus in subditos illius dominii suis ubique potest uti facultatibus, 46 b.

Leo Bonifacius vicarius generalis apostolicus fratrum Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo, 361 b.

Leodiensis ecclesiae capitularibus prohibetur electio episcopi, vacante dicta ecclesia, sine licentia Sedis Apostolicae, 636 a et seq. Decretum circa translationem capituli Leodiensis a Sede Apostolica confirmatum, 637 a.

Leodiensis ecclesia. Tres conservatores deputantur pro clero secundario eiusdem civitatis et dioecesis, 741 b.

Leopoldus Guillelmus ex archiducibus Austriae, 746 b; iubilaeum implorat pro provinciis Belgicis, *ibid.*

Lucana Republica, 7 b. Immunitatem ecclesiasticam violat, *ibid.*; novos excessus contra ministrum Sedis Apostolicae committit, 62 a; ecclesiastico subiicitur interdicto, 62 b.

Lucano archiepiscopo mandatur, ut facultatem det ecclesiasticis ipsius reipublicae contribuendi pro rata in expensis excavationis fossae pro aquarum derivatione, 692 b.

Ludovicus Balbus, *vide* Balbus.

Ludovicus Henricus de Gondrin archiepiscopus Senonensis pastoralem epistolam edit temeraria et haeresim redolentia continentem, 745 b. Informationem hac de re petit Innocentius X a tribus episcopis Galliae, *ibid.* Aliam item informationem petit ab octo Galliae episcopis, 760 a. Et iterum aliam a septem, 775 b.

- Ludovicus IX Galliarum rex, 307 *b*; ei concessum indultum nominandi ad ecclesiastas et monasteria Britaniae et Provinceiae, 308 *a*.
- Ludovicus (Ludovisius) S. R. E. cardinalis fundator collegii Hibernorum de Urbe, 511 *a* et *b*.
- Ludovicus Piecardus, 134 *b*; Status Castrensis, quoad temporalia, visitator constituitur, *ibid.*; atque etiam terrae Montis Altii, 136 *a*.
- Ludovicus (S.) tertiam regulam Sancti Francisci professus est, 155 *a*.
- Ludovicus XIII Francorum et Navarrai rex, 568 *b*.

M

- Magno magistro hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani** sit facultas imponendi gabellam super comedibilibus pro manutenendis munitentis suae insulae Melitanae, 400 *b*. Confirmatur assignatio a magno magistro de bonis stabilibus et redditibus pro manutenendis arcibus insulae Melitanae, 467 *b*. Alia impositio gabellae conceditur, 731 *b*, *vide* S. Ioannis Hierosolymitani Ordo.
- Majoricenses canonici, 475 *b*; in aliis causis praeterquam fidei a iurisdictione officii inquisitionis exempti declarantur, 476 *a* et *b*; idem privilegium extenditur ad omnes ecclesiasticos insularum Maioricae et Minoriae, 205 *b* et *seq.*
- Maioricensis clerus, 209 *a* et *b*.
- Maioricensis dioecesis clerus secularis et regularis ad concordiam deveniunt circa ius sepeliendi cadavera defunctorum quae in ecclesiis regularium sibi sepulturam elegerunt, 446 *a* et *seq.*
- Malatesta episcopus Pisaurensis, apud Ferdinandum imperatorem nuncius apostolicus, 6 *a*; ipsi mandatum ut archiepiscopum Trevirensim in custodiam detineret nomine Sedis Apostolicae, *ibid.*
- Manilanae universitatis S. Thomae fundatio, 414 *a* et *seq.*
- Marcellus cardinalis Lantes, 207 *b*.
- Mareherius (Franciscus), 411 *a*.
- Mareus Antonius S. Mariae de Pace cardinalis Franciottus, archiepiscopus Lucanus, 7 *b*, 10 *a*, 14 *a*; legatus de latere in provincia Romandiola et exarchatu Ravennae, 68 *b*.
- Marcus Aurelius Maraldus utriusque signaturae referendarius, iudex deputatur in causa controversiarum obortarum in Ordine fratrum Praedicatorum, 219 *b*.
- Margarita a Sabaudia regni Portugalliae proregina, 24 *b*.
- Maria Romanorum regina in imperatricem electa, 311 *b*; piam confraternitatem in cappella palatii caesarei institui curat, *ibid.*
- Mariae (B.) Virginis monialium Congregatio in dioecesi Tullensi, 403 *a*; ipsius statuta confirmantur, *ibid.*
- Mariae (S.) Angelorum ecclesia Assisiensis dioecesis, 248 *b*; indulgentia Portiunculae illam visitantiibus concessa, *ibid.*; elemosynae a fidelibus factae quibus competant, *ibid.*, et *seq.*
- Mariae (S.) de Mereede Redemptionis captivorum Ordo, 56 *a*. Opus redemptionis ad Calceatos privative spectat, 53 *b*.
- Discalceati legata pro redemptione accipere nequeunt, 57 *a*. Nec ad hunc si-

- nem eleemosynas petere, *ibid.*; ipsis audientia denegatur super ministerio redempcionis captivorum, et iure colligendi elemosynas, etc., *ibid.* et seq. Nequeunt transire ad fratres Calceatos eiusdem Ordinis, 504 *a* et *b*.
- Mariae (S.) Maioris basilica patriarchalis de Urbe, 533 *b*; ad favorem ipsius pensiones perpetuae reservantur de dispositione regis Hispaniarum, *ibid.* et seq.
- Maronitarum collegium in civitate Ravennatensi instituitur, 576 *a* et seq.
- Martius tituli S. Angeli in Foro Piscium cardinalis diaconus Ginnettus nuncupatus, 117 *a*; protector et iudex deputatus collegii Urbani de Propaganda Fide, *ibid.* ad pacem stabiendum in Germania inter Ferdinandum imperatorem, utrumque regem et alios principes legatus apostolicus deputatus, 297 *b*, Carmelitum Ordinis protector, 305 *a* et seq.
- Mauri (S.) congregatio in Gallia, *vide* Congregatio.
- Mauritius cardinalis a Sabaudia cardinalitiam dignitatem abdicat, 190 *a* et *b*.
- Maximilianus Bavariae dux, 517 *a*.
- Maximilianus Henricus Bavarus, archiepiscopi Coloniensis coadiutor, 186 *b*; pacta nonnulla iuit cum capitulo Coloniensi, quae ab Urbano Papa VIII irritantur, 187 *a* et *b*.
- Mediolanensis senatus litterae super festo S. Dominici nullae declarantur, 739 *a*; ita et edictum gubernatoris Status Mediolanensis, *ibid.* Mediolanensi archiepiscopo committitur processus contra duos sicarios ex ecclesia extractos, 744 *b*. Ecclesiasticis Status Mediolanensis imponitur contributio ad muniendas eiusdem Status civitates, 546 *a*.
- Melchior Octavius episcopus Bambergensis, 583 *a*; erigit academiam in ipsâ civitate, *ibid.*
- Meldula legato Romandiola addicta, 69 *a*.
- Melitae insulae muniendae contra Turcas providetur, 400 *b* et seq.; pro extinctione monetae acenae ecclesiastici contribuere debent, 580 *a* et seq.; 619 *b* et seq.
- Melitani clerici coniugati non eximuntur ab officiis militaribus, 473 *b*; ecclesiastici coguntur ad constitutionem cum laicis, 580 *a*; 619 *b*.
- Messanenses frumentum eripiunt quod erat pro usu Romanae curiae, 592 *a*. Causas idcirco adversus eos institui mandat Pontifex, 592 *b*, et usque ad excommunicationem procedi, 592 *b*, et interdicto ecclesiastico civitatem supponi, ni culpabiles resipiscant, 593 *a*.
- Michaël Mazzarinus in magistrum generalem ab aliquibus eligitur Ordinis Praedicatorum, 219 *a*; ipsius electio irritatur vel suspenditur, 219 *b* et seq.
- Minimorum Ordo sancti Francisci de Paula, 91 *a*; an permittendum fratres religiosos exercere curam animarum in ecclesia ac paroelia Ss. Sergii et Bacchi de Urbe, *ibid.*; debent ecclesiam novam construrre prope ecclesiam S. Petri ad Vincula et primam dimettere, 91 *b*; Laici vocem habent in admissionem novitiorum ad professionem, 106 *a* et *b*; *vide* Ordo Minorum.
- Minores Conventuales. Cum sint vere Mendicantes arceri nequeunt a quaestu faciendo, 53 *b* et seq.; *vide* Ordo.
- Minores Discalceati. Provinciae et custodiae Hispaniarum, et Indiarum sua habent peculiaria statuta, 198 *b*; possunt suum peculiarem procuratorem in Romanâ Curia habere, 199 *a* et *b*; subiectae tamen sunt ministro generali Ordinis, 199 *b*;

privilegia huiusmodi confirmantur, 225 *b*; non possunt regi nisi per custodes suae provinciae, 178 *b*; provincia S. Antonii in Portugalliae regno instituta; 38 *a*; visitator nonnisi ex Discalceatis eligendus, 39 *a*; fratres huius provinciae ad alias provincias non transferendi, 39 *b*; gaudent vero aliarum provinciarum privilegiis, 40 *a*; praecedunt Eremitas Ordinis S. Augustini, 265 *a*; provinciae S. Gabrielis Hispaniarum communicantur privilegia concessa aliis provinciis Hispaniarum, 284 *a* et seq. Provinciae S. Iosephi et Indiarum privilegia concessa, 313 *b* et seq.

Minores; fratres laici clericos praecedere non debent, 214 *a*.

Minores Recollecti in Galliis, 164 *b*; iura patrum provinciae in suo definitorio provinciali praescribuntur, *ibid.*; quae confirmantur a Pontifice, 165 *a*; ipsorum propagatio promovetur a Pontifice, 173 *a* et seq.; iura huius Congregationis, 178 *b*; *vide* Ordo Minorum S. Francisci recollectorum.

Minores Reformati. Custodia Transilvaniae erecta, 55 *a*; ceterarumque custodiarum privilegia ei comunicata, 55 *b*; ne laici seu conversi clericos praecedere praesumant, 210 *a*; protinistri, custodes et guardiani per suffragia secreta eligendi, 211 *a*; quae methodus in praecedentiis sit servanda, 223 *b* et seq.; custodia Turoniae in Gallia instituta, 208 *b*; provincia S. Vigilii erecta, 231 *a*; provinciae Granatensis, librorum ex bibliothecis extractio vetita, 298 *a* et seq. Indulgentia plenaria altaribus conventuum provinciarum Hiberniae concessa, 304 *b*.

Minorum S. Francisci de Observantiâ Ordo. Provinciales Indiarum suos commissarios ad capitula generalia possunt delegare, 2 *a*; atque ad magistratus illarum provinciarum, praesertim Limensis, non possunt eligi nisi ipsarum alumni, 2 *b*; Qui quidem commissarii definitorum provincialium privilegiis fruantur, 191 *b*. Capitulum generale Romae anno MDCXXXIX celebratum, 26 *a*; Statutaque generalia in eo condita, *ibid.*; Quae confirmantur, 35 *a* et seq.; Commissarii Indiarum super observantiâ constitutionum Ordinis dispensare nequeunt, 138 *b* et seq.; professionem et lectionem theologiae moralis et mysticae in conventibus Italiae instituere debent, 139 *b* et seq.; Fratres in conventu Aracaelitano viventes sunt sub obedientiâ commissarii generalis Ordinis, 141 *b*. Quae in S. Mariae Angelorum ecclesiâ in festo Portiunculae eleemosinae a fidelibus offeruntur, ad Observantes pertinent, 249 *a*; *vide* Ordo fratrum Minorum de Observantia.

Modernus, abbas monasterii S. Mariae de Pace et Congregationis canonicorum Lateranensis procurator generalis, 475 *b*.

Monachi Cistercienses antiquae seu communis observantiae dissident a monachis strictae observantiae, vulgo abstinentibus, circa electionem abbatis generalis, aliaque, etc., 497 *a* et *b*; *vide* Ordo monachorum Cisterciensium.

Monasterii Westphaliae in Germaniâ pax, *vide* Pax Germaniae.

Moniales Congregationis B. M. Virginis sub regula S. Augustini, confirmantur dictae Congregationis statuta, 403 *a*.

Moniales Ordinis Praedicatorum, 58 *b*, ne in eorum monasteriis recitentur comoediae, *ibid.*

Mons Pietatis erigitur in civitate Cracoviensi cum assignatione dotis, 767 *a* et *b*. Monte Alto gymnasium a Syxto PP. V institutum, 146 *b*; item collegium Montis

Alti Bononiae ab eodem pro quinquaginta alumnis erectum, *ibid.*; abusus in illi irrepserant, 147 *a*, et redditus reverant, 147 *b*; reducitur ab Urbano VIII ad triginta alumnos, et portio reddituum applicatur triremibus, 148 *a* et *b*. Montis Rosarum viae postalis ad Viterbiu[m] restituetur ab Urbano VIII 86 *b*. Montisveteris castrum subiicitur legationi Urbinatensi, 519 *b* et *seq.* Mutinensis dux quaedam innovat in castro S. Caesarii, 758 *a*. Haec nulla esse declarat Summus Pontifex, *ibid.*

N

Neapolis civitas eligit in patronum S. Dominicum, 73 *b*; Festum S. Dominici ab opere feriatum pro toto regno Neapolitano constituitur, 779 *b*. Neapolitana civitas. Nequeunt extrahi, seu comodari pignora in Monte Pauperum Nominis Dei civitatis Neapolitanae, 409 *a*. Neque etiam in baneo domus Annunciationis B. Virginis eiusdem civitatis, *ibid.* Nicolaus Brethel Ludovie Francorum et Navarrae regis christianissimi, orator, 588 *a*. Nicolaus (Fr.) Rodulphus a magisterio Ordinis Praedicatorum removetur, 219 *a* et *b*; quae amotio nulla et irrita declaratur, 247 *a*. Nicolaus Papa IV edidit regulam Terti[us] Ordinis sancti Francisci, 155 *a*. Norberti (S.) Ordinis Praemonstatensis dies festus xi iulii celebrandus, 259 *b*. Notarii capitum regionum Urbis ex collegio notariorum capitolino desmendi, 37 *a*; decretum extenditur ad protonotarium eiusdem curiae capitulinae et ad notarios conservatorum et camerarii Ripae, 111 *a* et *seq.* Notarii etiam publici et in archivio Romanae curiae descripti, sed vacabilia notariatuum officia non habentes, transumpta litterarum apostolicarum facere prohibentur, 132 *a* et *b*. Novitates in castro S. Cesarii a Mutinense duce introductas nullas esse declarat Summus Pontifex, 273 *a*. Nuncii apostolie in partibus inferioris Germaniae debent archivium suae nuntiationae conservare, 277 *b*. Nuncius Apostolius a loco sui officii expulsus potest in subditos illius dominii suis facultatibus ubique locorum uti, 46 *b*, 169 *a*.